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DESCARREGA’T 
LA NOSTRA APP

AL·LÈRGENS

API CACAUETS FRUITS DE 
CORFA

SÈSAM CRUSTACIS LACTIS SULFITS

OU GLUTEN PEIX SOJA MOL·LUSCOS TRAMUSSOS MOSTASSA

VALOR DIFERENCIADOR

RECETA 
VEGETARIANA

PESCA 
SOSTENIBLE

PRODUCTOS 
ECOLÓGICOS

RECETA 
FOODIE

GASTRONOMÍA 
TRADICIONAL

PRODUCTO DE 
TEMPORADA

PRODUCTO 
LOCAL KM.0

FRUITES DE TEMPORADA:

EL TEU CODI DE CENTRE ÉS:
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“El servicio de diseño de menús y la
elaboración y distribución de comidas
preparadas, en frío y caliente, para 
colectividades desde cocina central”

DESCARGA 
NUESTRA APP

Avda. 1º de Mayo (esq. Bailén) - 46100 Burjassot (Valencia)
T. 963 169 106 / F. 963 169 107 - www.colevisa.com
colevisa@colevisa.com - www.facebook.com/colevisa

Disponemos de menús adaptadosa la edad de los niños,
dietas, alergias, celilaquia, etc. La evaluación nutricional
se basa en el grupo de edad. Nuestros menús se pre-
paran conforme a las directrices de la “Guia de menús
de menjadors escolars” de la Generalitat Valenciana.

La información sobre los alérgenos está disponible en
la cocina y en la dirección del centro. Se servirá pan 
integral un día a la semana.

FRUTAS DE TEMPORADA:

TU CÓDIGO DE CENTRO ES:

APIO CACAHUETES FRUTOS 
SECOS

SÉSAMO CRUSTACEOS LÁCTEOS SULFITOS

HUEVO GLUTEN PESCADO SOJA MOLUSCOS ALTRAMUCES MOSTAZA

ALERGENOS

VALOR DIFERENCIADOR

RECETA 
VEGETARIANA

PESCA 
SOSTENIBLE

PRODUCTOS 
ECOLÓGICOS

RECETA 
FOODIE

GASTRONOMÍA 
TRADICIONAL

PRODUCTO DE 
TEMPORADA

PRODUCTO 
LOCAL KM.0

ER-0786/2011 
ER-0787/2011

GA-2013/0155 
GA-2013/0156

Avda. 1º de Mayo - 46100 Burjassot (Valencia) 
T 963 169 106 - F 963 169 107 - colevisa@colevisa.com

Menú revisado por la nutricionista 
colegiada Laura Guillem, Nº CV00275

Disponemos de menús adaptados a la edad de los 
comensales, razones éticas, alergias y otras patologías 
etc. La evaluación nutricional está basa en el grupo de 
edad. Nuestros menús se preparan de acuerdo a las 
directrices de la normativa vigente en cada comunidad.

La información sobre los alérgenos está disponible 
en la cocina y en la dirección del centro.

Marzo - 2024 TRILEMA 

banana, pera
kiwi, fresón

naranja, manzana

1409

1
840,42

41,67g

585,19mg

4,92mg

113,77g

42,30g

Lechuga, tomate, maíz y zanahoria

Espirales en salsa de queso

Bacalao a la vizcaína

Lácteo

Crema de verduras
Carne blanca /Fruta

4
774,68

30,22g

224,25mg

5,92mg

87,68g

34,37g

Ensalada fresca ecológica

Patatas a la riojana (pimiento, cebolla,
chorizo)

Merluza gratinada provenzal con
guisantes

Fruta ECO

Calabacín a la plancha
Carne de ave /Fruta

5
891,56

46,67g

453,59mg

8,44mg

108,14g

29,21g

Lechuga, tomate, olivas y maíz

Alubias blancas estofadas

Pizza Colevisa

Yogur Artesano

Menestra salteada
Pescado azul /Fruta

6
824,19

27,29g

174,08mg

5,74mg

117,91g

41,52g

Ensalada fresca ecológica

Sopa de ave con fideos

Albóndigas en salsa con trigo tierno

Fruta ECO

Chips de boniato al horno
Tortilla de espinacas /Fruta

7
905,13

46,04g

225,73mg

9,64mg

100,87g

36,32g

Lechuga, tomate, zanahoria y cebolla

Garbanzos con sepia

Alitas de pollo bbq (Infantil: Estofado
de pollo)

Fruta

Escalivada
Pizza casera /Fruta

8
878,36

30,39g

162,04mg

6,13mg

121,91g

30,57g

Ensalada fresca ecológica

Arroz a la cubana (tomate y huevo)

Bacalao a la gallega

Fruta

Patatas rellenas de espinacas
Carne magra de cerdo /Fruta

11
883,54

45,75g

304,91mg

10,90mg

111,95g

27,88g

DÍA DE LA TORTILLA DE PATATA
Tomate y queso fresco

Lentejas con calabaza y arroz

Tortilla de patata con pisto natural

Fruta

Cebolleta y pimiento rojo plancha
Carne roja magra /Fruta

12
937,68

49,02g

203,95mg

9,66mg

127,98g

37,49g

Lechuga, tomate, zanahoria y olivas

Sopa de cocido

Cocido madrileño (garbanzo, pollo,
ternera, cerdo, verdura)

Fruta

Judías verdes salteadas
Pescado al papillote /Fruta

13
1011,72

36,17g

214,89mg

7,43mg

140,65g

33,74g

Hummus de fresón

Croquetas de jamón

Arroz meloso de sepia y gambitas

Fruta ECO

Champiñones gratinados
Sandwich vegetal /Fruta

14
820,58

41,17g

222,97mg

10,54mg

93,91g

31,15g

Lechuga, tomate, col, maíz, atún

Potaje de garbanzos con espinacas

Solomillo al horno con patatas

Fruta

Brócoli al vapor
Pescado blanco /Fruta

15
877,69

26,59g

336,12mg

5,39mg

91,92g

45,07g

Lechuga, tomate, zanahoria y manzana

Espaguetis integrales a la napolitana

Merluza en salsa mery con calabacín a
la plancha

Lácteo

Sopa de verduras
Carne blanca /Fruta

18
835,54

24,99g

169,99mg

4,23mg

111,98g

32,51g

Lechuga, tomate, zanahoria y queso fresco

Arroz tres delicias

Skipper de bacalao con zanahoria vichy

Fruta ECO

Menestra salteada
Carne blanca /Fruta

19
1006,97

45,04g

231,17mg

11,35mg

117,23g

48,77g

Lechuga, tomate, zanahoria y cebolla

Lentejas a la jardinera

Ragout de cerdo con gnocchis

Fruta

Wok de verduras
Pescado azul /Fruta

20
872,63

33,04g

229,63mg

7,41mg

114,33g

31,59g

Lechuga, tomate, maíz y zanahoria

Macarrones integrales a la italiana
(tomate, queso)

Colas de rape a la marinera

Fruta

Sopa de quinoa
Carne de ave /Fruta

21
880,77

21,16g

272,07mg

4,65mg

117,36g

36,90g

MENÚ ESPECIAL PASCUA
Lechuga, tomate, maíz y zanahoria

Crema mediterránea con verduras de
temporada

Hamburguesa completa con patatas

Helado

Calabacín a la plancha
Huevo /Fruta

22

Festivo




